О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от
16 мая 2011 года № 519 "О национальных научных советах" и от 12 июля 2011
года № 785 "Об утверждении состава национальных научных советов"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2014 года №
1391. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 27
октября 2023 года № 950.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 27.10.2023 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 950
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
следующие изменения:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 16 мая 2011 года постановлении
№ 519 "О национальных научных советах" (САПП Республики Казахстан, 2011 г.
, № 38, ст. 468):
      ,  изложить в следующей редакции:пункты 1 2
      "1. Образовать национальные научные советы согласно  к перечню
настоящему постановлению.
      2. Утвердить  о национальных научных советах.";Положение
      в  о национальных научных советах, утвержденном указанным Положении
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Составы советов формируются уполномоченным органом в области науки
из числа компетентных казахстанских и зарубежных ученых, представителей
государственных органов (за исключением представителей уполномоченного
органа в области науки), национальных управляющих холдингов, национальных
институтов развития, национальных холдингов, национальных компаний,
субъектов частного предпринимательства по предложениям и рекомендациям
отраслевых уполномоченных органов, научных организаций, высших учебных
заведений и научных общественных объединений и утверждаются
Правительством Республики Казахстан.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Не более пятидесяти процентов от состава совета формируется из числа
представителей национальных управляющих холдингов, национальных

институтов развития, национальных холдингов, национальных компаний и
субъектов частного предпринимательства.";
      2) Утратил силу постановлением Правительства РК от 23.08.2023 № 716 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 29 декабря 2014 года № 1391

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 12 июля 2011 года № 785

Состав национальных научных советов Энергетика и машиностроение

      Сноска. Состав утратил силу постановлением Правительства РК от 23.08.2023
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня № 716

его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан